（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2020年 6月 13日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2020年 6月 13日（金） 13：00～15：00

開催場所 オンライン公開例会

出席者（敬称省略） 井上顧問・河野・竹内・加盟店（愛知・仙台）一般６名

議事 １， 開会宣言

２， 宣言文唱和

３， 出席者確認

４， 支部長挨拶                         支部長 竹内 章悟

５， 前回議事録の確認

６， 議題並びに資料の確認

７， 全国報告事項

全報７－１：緊急事態宣言解除後の行動指針に関して

全報７－２：講習試験等の開催に関して

全報７－３：全国一斉例会の開催に関して

全報７－４：オンライン資格に関して

全報７－５：第 9回古民家フォト甲子園に関して

全報７－６：第 7回再築大賞に関して

全報７－７：住教育オンラインサロンの開設に関して

全報７－８：Youtube を活かした企業ブランディングに関して

全報７－９：出席報告の徹底に関して

全報７－１０：各種スケジュールに関して

全報７－１１：メルマガサービスに関して

 8：   特別講演

          「コロナ後の不況に勝つ空き家（古民家）ビジネス」

      一般社団法人全国古民家再生協会顧問・内閣官房歴史的資源を通した観光まちづ

くり専門家会議専門員・総務省 地域力創造アドバイザー

                             講師：井上 幸一

 9：その他：参加者の質疑桜桃等なし

10：.閉会挨拶                    支部長 竹内 章悟

議事内容 新型コロナ感染防止の為の自粛期間を終え本部の協力の元神奈川初のオンライン公開例会を開

催することできたコトに感謝します。

ウィズコロナを踏まえ今後の例会の一つのスタイルと考え実行していこうと考えます。

公開例会を開催することで全国古民家再生協会の活動に興味を持ってもらい理念共有した会員

を増やし、未来の子どもたちの為に・持続可能な循環型建築社会の創造に邁進していきます。

井上顧問の特別講演

古民家再生×空き家対策：DIY 資格・住教育による空き家抑制

モノ・ヒト・カネ

自治体と連携・協定で交付金の活用

シルバー人材活用

*全国古民家再生協会の各地域での実例・地域活性の為の方向性の具体的な講演でした。

次月開催日時 2020年 7月 8日（金）：18：00～：19：00・

 全国一斉オンライン例会

今後の課題  神奈川第一支部の会員入会⇒オンライン公開例会及び古民家鑑定士更新講習における周知

 神奈川の古民家鑑定士有資格者に情報発信・スキルアップの仕方